ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PEDRO HENRIQUE PALMEIRA FERREIRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/;E-mail: legislativomanaca_1948@hotmai.com

INDICAÇÃO Nº 006/2023

AUTOR: VEREADOR PEDRO HENRIQUE PALMEIRA FERREIRA

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU –

BETANAEL DA SILVA D´ÂNGELO,  E AO GERENTE GERAL LOCAL DO BANCO DO

BRADESCO S/A – MARCOS MAGALHÃES, SUGERINDO: INSTALAÇÃO DE

EXPRESSO BRADESCO NA COMUNIDADE VILA RICA DE CAVIANA, ZONA RURAL

DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Nossa proposição visa atender as reinvindicações de todos os usuários do Banco

acima citado, tendo em vista que, até a presente não foi realizado o referido serviço.

É importante citar,  que os clientes bardesco sofrem diariamente com a falta do

serviço na Comunidade, tendo que se deslocar até a cidade, para a realização de pagamentos,

depósitos entre outros, nossa esperança é a instalação de um expresso Bradesco, para melhorar e

oferecer mais praticidade aos moradores da referida comunidade. Visando sempre o bem estar de

todos é que se faz necessário o referido pedido.

Isto posto conto com e elevado espírito público de Vossa Excelência em acatar

nossa indicação ora em tela.

Sala de Sessões da Câmara de Manacapuru, 01 de fevereiro de 2023.

PEDRO HENRIQUE PALMEIRA FERREIRA

Vereador – Autor